Cuenta Publica 2023

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022

PESOS

Centro de Ingenieria y Desarrollo Industrial

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 190,600,978
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 27,601,707
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 659,772,279
Inventarios 0
Almacenes 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 877,974,964
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 629,350,049
Bienes Muebles 715,219,824
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -783,702,802
Activos Diferidos 226,374
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 1,608
Total de Activos No Circulantes 561,095,053

Total del Activo

1,439,070,017

189,089,552
32,162,621
708,792,245
0

0
0
0
930,044,418

102,419

0
629,350,049
731,022,628
0
-743,428,464
226,375

0

1,608

617,274,615

1,547,319,033

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

40,270,060
0

0

0

0
598,245,772

0
0

638,515,832

o O O o

79,899,784
0
79,899,784

718,415,616

490,770,681

309,394,004
124,200,300
57,176,377

229,883,720

-48,554,675
278,438,395
0

0
0
0

0
0

720,654,401

1,439,070,017

30,705,264
0

0

0

0
667,504,910

0
0

698,210,174

o O O O

79,899,784
0
79,899,784

778,109,958

490,770,681

309,394,004
124,200,300
57,176,377

278,438,394

-26,557,810
304,996,204
0

0
0
0

0
0

769,209,075

1,547,319,033

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

—Autorizé: vonne Berenice Mata Ramos,
Titular de la Unidad de Administracion y Finanzas

Elaboro: Efigenia Meza Sanchez
Subdirectora de Recursos Financieros

CENTRO DE INGENIERIA 'Y DESARROLLO INDUSTRIAL

Paginalde1



