Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022 (PESOS)

Ente Público:	Centro de Ingeniería y Desarrollo Industrial				
Concepto	2023	2022	Concepto	2023	2022
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	190,600,978	189,089,552	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	40,270,060	30,705,264
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	27,601,707	32,162,621	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	C
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	659,772,279	708,792,245	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	C
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	C
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	598,245,772	667,504,910
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	
Total de Activos Circulantes			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	(
Total de Activos Circulantes	877,974,964	930,044,418			COR 210 174
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	638,515,832	698,210,174
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	102,419	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	C
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	629,350,049	629,350,049	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	C
Bienes Muebles	715,219,824	731,022,628	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-783,702,802	-743,428,464	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	79,899,784	79,899,784
Activos Diferidos	226,374	226,375	a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	(
Otros Activos no Circulantes	1,608	1,608	Total de Pasivos No Circulantes	79,899,784	79,899,784
Total de Activos No Circulantes	561,095,053	617,274,615	Total del Pasivo	718,415,616	778,109,958
Total del Activo	1,439,070,017	1,547,319,033	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	1,439,070,017	1,347,319,033	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	490,770,681	490,770,681
			Aportaciones	309,394,004	309,394,004
			Donaciones de Capital	124,200,300	124,200,300
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	57,176,377	57,176,377
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	229,883,720	278,438,394
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-48,554,675	-26,557,810
			Resultados de Ejercicios Anteriores	278,438,395	304,996,204
			Revalúos	0	(
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	(
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	C
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	(
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	720,654,401	769,209,075
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	1,439,070,017	1,547,319,033

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Ivonne Berenice Mata Ramos Elaborá: Efigenia Meza Sánchez
Títular de la Unidad de Administración y Finanzas Subdirectora de Recursos Financieros